SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINIST RATIVA

     DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

       EDITAL DO CURSO DE ACESSO À FUNÇÃO DE
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS

O Departamento de Gestão de Pessoas do Município de São Bernardo do Campo torna público o
que segue:

1 – As NOTAS obtidas pelos candidatos nas provas objetivas aplicadas em 22 de março de 2015
e pontuação prévia, conforme Anexo Único  que acompanha o presente Edital.

2 – Eventual interposição de recursos deverá obedecer o que estabelece o Capítulo 6 e o Anexo
III do Edital de Abertura, ou seja, dias 13 e 14/04/2015, das 8h30 às 16h no Departamento de
Gestão de Pessoas, sito à Avenida Senador Vergueiro, 3315, Rudge Ramos, SBCampo.

São Bernardo do Campo, 09 de abril de 2015.

ROBERTO RUSTICCI
Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS E PONTUAÇÃO P RÉVIA EM ORDEM ALFABÉTICA

Função: GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE – HOMEM

Inscr. Nome do Candidato Documento
Prova Pont. Nota

Objetiva Prévia Final
020169 ABEL GALINDO DE OLIVEIRA 254069460 17,00 1,00 18,00
020158 ABRAÃO LUIZ BARBOSA 433408194 22,00 0,25 22,25
020088 ADRIANO PEREIRA 296123845 21,00 0,25 21,25
020182 AGNALDO SEVERINO DA SILVA 2093754103 18,00 0,25 18,25
020129 ALAN DE PONTES SILVA 424183948 16,00 0,00 16,00
020039 ALESSANDRO DANTAS PEREIRA 533025588 27,00 0,25 27,25
020113 ALEX FERNANDES DE OLIVEIRA 280053319 27,00 0,25 27,25
020103 ALEX LEITE CAPARRON 303323279 18,00 0,25 18,25
020026 ALEXANDRE FRANCELINO 19819965x Ausente 0,25 Ausente
020153 ALEXANDRE XAVIER DOS SANTOS 19230379x Ausente 0,25 Ausente
020019 ALEXSANDRO IZÍDIO DA SILVA 429402272 29,00 0,00 29,00
020237 ANDERSON GONÇALVES DA SILVA 23.066.276-6 21,00 1,00 22,00
020029 ANDERSON LEANDRO DA LUZ 255324194 17,00 0,25 17,25
020073 ANDERSON PEREIRA DA SILVA 34882713 19,00 0,00 19,00
020006 ANDRÉ CÍCERO DO NASCIMENTO 242833810 26,00 1,00 27,00
020145 ANDRÉ LUIS SILVA 306760782 27,00 0,25 27,25
020050 ANDRÉ VENÂNCIO SILVA 32247005-5 23,00 0,00 23,00
020185 ANDRES GEA MARTINEZ 246828195 22,00 0,25 22,25
020215 ANTÔNIO GONÇALVES PEREIRA FILHO 196572447 Ausente 1,00 Ausente
020183 ANTONIO ISLAURINDO AMARO LEMOS 298172380 26,00 0,25 26,25
020017 ANTONIO OLIVEIRA COSTA 242624194 13,00 0,00 13,00
020194 ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA 221949355 Ausente 1,00 Ausente
020066 ANTONIO SONALDO MARQUES FERREIRA 276675150 17,00 0,00 17,00
020211 ARI SILVA NASCIMENTO SANTOS 285630854 21,00 0,00 21,00
020024 ARNALDO JOSÉ COELHO DA SILVA 377715384 16,00 0,25 16,25
020048 ARTHUR ERRAY SANTOS 439937139 17,00 0,25 17,25
020225 AURÉLIO PEREIRA DE SOUZA 539454023 17,00 0,00 17,00
020072 BOSCO RAIMUNDO VIEIRA DE SOUZA 281536387 16,00 0,25 16,25
020248 BRUNO BIAZON 309718715 Ausente 0,00 Ausente
020196 BRUNO DE MORAIS FERREIRA 50386920x 24,00 0,00 24,00
020112 BRUNO ROMÃO SIMONETTI 342675771 Ausente 0,25 Ausente
020023 CARLOS ALVES DA SILVA 358757228 25,00 0,25 25,25
020028 CARLOS ANDRÉ RODRIGUES DA SILVA 455948719 25,00 0,00 25,00
020181 CÁSSIO CARVALHO CRUZ 325627204 19,00 0,00 19,00
020177 CLAUDINEI JERÔNIMO LEMOS 344562852 28,00 0,00 28,00
020130 CLÁUDIO BATISTA DOS SANTOS 271197596 22,00 0,00 22,00
020242 CLAUDIO MARCIO TEIXEIRA 221772881 33,00 0,50 33,50
020005 CLAUDIO ROBERTO SILVA DE SIQUEIRA 26869786-3 22,00 0,50 22,50
020220 CLAUDIO SÉRGIO DE OLIVEIRA 215326982 21,00 0,00 21,00
020096 CLOVIS ROBERTO PIZA 256666362 20,00 0,75 20,75
020218 COSME NASCIMENTO DOS SANTOS 2333308775 27,00 0,00 27,00
020022 CRISTIANO ALMEIDA DA SILVA 296800740 20,00 0,00 20,00
020097 CRISTIANO APARECIDO GOMES LEITE 283696333 22,00 0,25 22,25
020139 CRISTIANO BATELLI 19352664-5 15,00 1,00 16,00
020021 DAGOBERTO LUIZ DOS SANTOS 23349548-4 18,00 1,00 19,00
020222 DANIEL BARBOSA LEAL JUNIOR 259938312 31,00 0,25 31,25
020127 DANIEL DA ROCHA BARADELLI 297022544 22,00 0,25 22,25
020087 DANIEL FREIRE ALVES DA CUNHA 229679201 21,00 0,00 21,00
020060 DANIEL LEMOS DA SILVA 34215469-2 20,00 0,00 20,00
020224 DANILO CHRISTIANO MADEIRA ZURDO 284395018 22,00 0,25 22,25
020011 DENIS GOMES FERREIRA 258487720 20,00 0,00 20,00
020164 DIEGO LUCIANO DOS SANTOS 304692499 12,00 0,00 12,00
020058 DIRCEU DOS SANTOS JUNIOR 291482338 21,00 0,25 21,25

020061 DJALMA DE PAULA FERNANDES JÚNIOR 294602355 23,00 0,00 23,00
020105 DONIZETI DA COSTA MACHADO 320748832 17,00 0,25 17,25
020034 DORIVAL SOUSA MUDESTO 356533335 23,00 0,25 23,25
020186 EDMUNDO NOGUEIRA SOUZA 712178279 23,00 0,00 23,00
020200 EDSON ARTUR SILVA 165511047 26,00 1,00 27,00
020163 EDSON JORGE DA COSTA 151125636 20,00 0,75 20,75
020146 EDSON JOSÉ DA SILVA 15919312 16,00 1,00 17,00
020199 EDSON PACHECO DE FREITAS 18778794 18,00 1,00 19,00
020118 EDSON ROBERTO FABRI 21512952 23,00 0,00 23,00
020079 EDUARDO ANTONIO DE SOUZA 337844215 15,00 0,00 15,00
020203 EDUARDO FIRMIANO DA SILVA 26437843 22,00 0,00 22,00
020228 EDUARDO MELO DA SILVA 320371554 15,00 0,00 15,00
020100 ELEIAS ROBERTO DE ANDRADES 202021063 17,00 1,00 18,00
020229 EMERSON APARECIDO CAMPOS FERRANTE 23580213 X 21,00 0,25 21,25
020040 EMERSON DANIEL DA SILVA 301409249 17,00 0,25 17,25
020240 EMERSON LIMA 215534657 18,00 0,00 18,00
020114 ERIVAN GAUDÊNCIO DA SILVA 373362390 16,00 0,25 16,25
020128 ERLIM ANDRADE DE SOUZA 170580957 22,00 1,00 23,00
020044 EVANDRO FELISBERTO DE LUZ 29932218 25,00 0,00 25,00
020137 FABIANO BAPTISTA DA SILVA 27171993 X 21,00 1,00 22,00
020032 FABIANO CARDOSO VALENÇA SILVA 429981697 26,00 0,00 26,00
020104 FABIANO DIAS 253715167 Ausente 0,00 Ausente
020188 FABIO DA MOTA SANTOS  417814239 20,00 0,25 20,25
020076 FÁBIO DE SOUZA SANTOS 330954702 23,00 0,00 23,00
020119 FABRÍCIO RAPACE RUSSO 263104722 20,00 0,00 20,00
020176 FAGNER DIAS PEREIRA 331170486 21,00 0,00 21,00
020144 FELIPE ALBUQUERQUE ALMEIDA 425954985 30,00 0,00 30,00
020098 FERNANDO ANDRADE DOS SANTOS 341030466 29,00 0,00 29,00
020159 FRANCIEUDO PEREIRA DE LACERDA 337776659 31,00 0,00 31,00
020152 FRANCISCO DE ASSIS NUNES 363752833 16,00 0,00 16,00
020143 FRANCISCO ESTEVÃO 424723116 13,00 0,00 13,00
020013 GILBERTO ROSELLI 26103999-4 16,00 1,00 17,00
020080 GILMAR SOARES MELO 323579280 15,00 0,00 15,00
020064 GILSON GOMES DE OLIVEIRA 455997354 12,00 0,00 12,00
020042 GILSON JOÃO FERREIRA 34.492.829-9 18,00 0,50 18,50
020230 HAMILTON DOS REIS 252546490 21,00 0,25 21,25
020094 HERCULES RICARDO BARBOSA 198012421 21,00 1,00 22,00
020036 JAURISMAR FERNANDES DE SOUSA 556461836 26,00 0,00 26,00
020195 JEFERSON LUIZ DOS SANTOS 272623891 21,00 0,25 21,25
020179 JOÃO BATISTA BAU PAIVA 266302610 23,00 0,00 23,00
020015 JOÃO DE DEUS CARVALHO NETO 181249443 19,00 1,00 20,00
020090 JOÃO PEDRO SOUZA FILHO 277447380 16,00 1,00 17,00
020205 JOÃO RAMOS FERREIRA 302648240 21,00 0,25 21,25
020126 JOELSON RIBEIRO DE SOUZA SANTOS 234852458 18,00 0,25 18,25
020014 JONILSON CABRAL SOARES DE LIMA 280681641 15,00 0,00 15,00
020116 JOSÉ AMINTAS DE OLIVEIRA 181054516 20,00 0,75 20,75
020037 JOSÉ CARLOS CASTELLANO 159955592 17,00 1,00 18,00
020106 JOSE CARLOS VASCO 165066866 17,00 1,00 18,00
020243 JOSÉ FRANCISCO VITÓRIA 156941399 Ausente 0,75 Ausente
020202 JOSE INOCÊNCIO JÚNIOR 20201102 16,00 0,25 16,25
020178 JOSÉ JAILSON RIBEIRO NASCIMENTO 333016506 21,00 0,25 21,25
020216 JOSÉ REJANIO AMÂNCIO DE MORAES 347639380 27,00 0,25 27,25
020124 JOSÉ ROBERTO RAMOS DA SILVA 241254723 19,00 1,00 20,00
020155 JULIO CESAR BARBOSA FURTUNATO 252469057 16,00 0,00 16,00
020081 JÚNIOR SEVERINO DE SOUZA 552812663 15,00 0,00 15,00
020010 JUVALDO DE ALMEIDA SILVA 329665753 24,00 0,25 24,25
020056 JUZIS PAULO DOS SANTOS PEREIRA 430060142 20,00 0,00 20,00
020001 KAYO CEZAR DEL CORSO 41537367-0 21,00 0,00 21,00
020149 KLEBER TEIXEIRA DE BRITO 3447446 16,00 1,00 17,00
020227 KLINGER ROCHA DA SILVA 368521308 12,00 1,00 13,00

020108 LAERTE PEREIRA DE LIMA 15218965-8 16,00 0,50 16,50
020140 LÁZARO PASSOS LIMA 552564953 9,00 0,00 9,00
020065 LEANDRO LEDRES DE OLIVEIRA 351027944 26,00 0,00 26,00
020075 LEANDRO LIMA DE SOUZA 296102192 Ausente 0,00 Ausente
020115 LEANDRO LUCAS SANTOS 27276453x 17,00 0,25 17,25
020198 LEONARDO CARVALHO SILVA 327308424 23,00 0,00 23,00
020109 LEONARDO JOSÉ DOS SANTOS 332614529 25,00 0,00 25,00
020020 LEVI BARBOSA 239875357 18,00 0,00 18,00
020059 LINDOMAR PAULO DE ALMEIDA 321682683 17,00 0,75 17,75
020051 LUCAS DIAS DE FREITAS 438577322 18,00 0,00 18,00
020092 LUCIO JOSÉ VIEIRA DE SOUZA 255960177 30,00 0,00 30,00
020226 LUÍS ANTONIO DA SILVA 16140080-2 24,00 0,25 24,25
020170 LUÍS HENRIQUE PEREIRA DE MELLO 345584119 32,00 0,00 32,00
020171 LUIZ GONSALEZ DE SOUZA 245685157 25,00 0,75 25,75
020156 MAGESIO MACHADO PINTO 365116130 15,00 1,00 16,00
020207 MANOEL LUIZ DA SILVA FILHO 19169831-3 17,00 1,00 18,00
020134 MARCELO ALVES DOS SANTOS 221148577 17,00 0,00 17,00
020250 MARCELO JOSÉ NEVES 446932255 9,00 0,00 9,00
020173 MARCELO MACEDO ZENI 197154463 26,00 0,00 26,00
020003 MARCELO PROCÓPIO 24614256-6 15,00 0,75 15,75
020125 MARCELO SANCHES MORAIS 22287745-5 24,00 0,25 24,25
020175 MARCELO VERGÍLIO DE OLIVEIRA 343917403 18,00 0,00 18,00
020120 MARCIO MINZON 286872869 16,00 0,00 16,00
020030 MARCIO RIBEIRO 236091608 20,00 0,25 20,25
020166 MARCIO TREBUCHESTI 264635012 16,00 0,00 16,00
020089 MARCO ANTÔNIO CANHADA COSTA 299650662 21,00 0,25 21,25
020132 MARCOS JOSÉ NEVES 26227515-6 21,00 0,25 21,25
020123 MARCOS MOURA DE ARAÚJO 202122268 21,00 0,00 21,00
020192 MARCOS ROBERTO DA SILVA 280483533 18,00 0,00 18,00
020012 MARINALDO LINS DE OLIVEIRA 34955558-8 22,00 0,25 22,25
020162 MAURÍCIO MARCOS MELO 194946885 8,00 1,00 9,00
020110 MAURICIO SANTOS TEIXEIRA 346703049 21,00 0,25 21,25
020172 MAURO SÉRGIO DE BRITO 23317200/2 14,00 0,25 14,25
020249 MICHEL VARÃO FERREIRA 502447308 Ausente 0,50 Ausente
020235 NELSON FERREIRA DA FONSECA NETO 212979371 20,00 1,00 21,00
020117 NICOLAS AKIRA EDA 42228029-x 17,00 0,50 17,50
020085 ODAIR PEREGRINO 19459100 25,00 0,00 25,00
020208 PAULO APARECIDO DE MORAES 226294493 19,00 0,25 19,25
020231 PAULO CAVALCANTE DA SILVA 232737903 21,00 0,00 21,00
020107 PAULO CESAR DE SALES RODRIGUES 332174396 Ausente 0,00 Ausente
020077 PAULO JOAQUIM TUPINAMBÁ DA SILVA 235276534 24,00 0,00 24,00
020189 PAULO SÉRGIO VAZ DE LIMA 140785796 10,00 1,00 11,00
020138 RAFAEL MELLO DOS SANTOS 337186431 27,00 0,00 27,00
020234 RAUL DA SILVA ROSSI 332258944 21,00 0,00 21,00
020043 REIMILTE LOPRETO PEREIRA 156682801 25,00 1,00 26,00
020191 RENATO SILVA DE MOURA 320882512 24,00 0,00 24,00
020055 RICARDO AMADEU 204350128 21,00 0,25 21,25
020101 RICARDO FERREIRA FERNANDES 32554846_8 13,00 0,00 13,00
020041 RILDO JOSÉ DOS SANTOS 225166240 9,00 0,75 9,75
020210 RIVANE BAZÍLIO GONÇALVES 449026449 18,00 0,00 18,00
020047 ROBERTO ALVES SOARES 43290427 20,00 0,00 20,00
020045 ROBSON HENRIQUE DOS SANTOS 213012881 27,00 0,00 27,00
020174 RODRIGO APARECIDO MACHADO 328645680 21,00 0,25 21,25
020070 RODRIGO BENIGNO DA SILVA 34097221x 24,00 0,00 24,00
020213 RODRIGO CÉSAR ROSENDO 409327670 Ausente 0,25 Ausente
020197 RODRIGO SANTANA DA SILVA 280168858 19,00 0,00 19,00
020068 RONALDO DOS SANTOS SEVERO 330895886 23,00 0,00 23,00
020201 RONIE PAULO ROGÉRIO 230657898 14,00 0,00 14,00
020165 SAMUEL STANRLEY DE OLIVEIRA 504361107 26,00 0,00 26,00
020141 SANDERLEY BARBOSA CORREIA 441842409 Ausente 0,25 Ausente

020167 SANTINO MARTIN PINARELLI 411427507 16,00 0,00 16,00
020221 SERGIO APARECIDO REINALDO 16577809 Ausente 1,00 Ausente
020154 SÉRGIO AUGUSTO FÉLIX PEREZ 27356336-1 20,00 0,00 20,00
020016 SÉRGIO CARDOSO DA SILVA 189053306 22,00 0,00 22,00
020018 SÉRGIO MARTINS DOS SANTOS 22516520x 19,00 0,00 19,00
020122 SIDNEY GOMES DA MOTA 309710406 24,00 0,75 24,75
020247 SILVIO GREGORIO DE BARROS 257982905 Ausente 0,75 Ausente
020214 TADEU EGYDIO 309580298 12,00 0,00 12,00
020161 THIAGO ALVES QUAGLIO 272842734 24,00 0,25 24,25
020180 THIAGO DE PAULA BONIFÁCIO DA SILVA 339432809 23,00 0,00 23,00
020204 VALDECIR VIANA DE MELO 256514203 Ausente 0,00 Ausente
020008 VALDIVINO FERREIRA DE OLIVEIRA 381882998 23,00 0,00 23,00
020246 VALQUIRIO SANTOS DA SILVA 297033773 16,00 1,00 17,00
020236 VALTER BENÍCIO DE BRITO 300808653 28,00 0,25 28,25
020147 VANDO GOMES TAVARES 268074148 Ausente 1,00 Ausente
020082 VINÍCIUS MALAQUIAS QUERODIA 44924619-x 20,00 0,00 20,00
020239 VLADEMIR VINTECINCO 248059713 23,00 0,00 23,00
020074 VLADIMIR LEITE SANCHES 167129314 16,00 0,25 16,25
020084 WALMIR LOPES JÚNIOR 444180886 18,00 0,00 18,00
020086 WANTUIR GOMES DO NASCIMENTO 22661208-9 21,00 0,00 21,00
020142 WASHINGTON LUIS DORIVAL 205408692 21,00 0,50 21,50
020148 WELLINGTON APARECIDO GONÇALVES 470911906 17,00 0,00 17,00
020232 WELLINGTON SOARES 42407915-X Ausente 0,00 Ausente
020217 WENITON TOTE LIMA 424986231 24,00 0,00 24,00
020063 WESLEY DA SILVA EUZÉBIO 341822322 20,00 0,00 20,00
020078 WESLEY DE LIMA SOUZA 35191911-9 Ausente 0,00 Ausente
020193 WESLEY DE SOUZA CARNEIRO 332309435 21,00 0,00 21,00
020238 WILLIAM ALMEIDA FERNANDES 439984828 29,00 0,00 29,00
020190 WILSON MOREIRA RODRIGUES 217084485 Ausente 0,00 Ausente

Função : GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE – MULHER

Inscr. Nome do Candidato Documento
Prova Pont.

Prévia
Nota

Objetiva Final
020223 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 264930241 19,00 0,25 19,25
020121 ALINE BATISTA ALVES 553689484 24,00 0,00 24,00
020168 ANDRÉIA CRISTINA GONFINETTI MELO 302742244 25,00 0,25 25,25
020067 ANGELA MARIA SILVA MUNIS 256515505 15,00 0,00 15,00
020136 CÁSSIA APARECIDA BUENO 229944127 18,00 1,00 19,00
020150 CECÍLIA DE OLIVEIRA FERREIRA 283134598 18,00 0,00 18,00
020009 CINTIA CARLA GOMES BATISTA 404513505 22,00 0,00 22,00
020033 DANIELA GASPAR MEDEIROS 290383195 22,00 0,25 22,25
020091 ELIZABETE INOCENCIO NASCIMENTO 288737143 19,00 0,25 19,25
020031 ELIZABETH ETSUKO SASAKI 204406912 22,00 0,00 22,00
020054 EUGISLÂNIA XAVIER ALVES 38361417-x 26,00 0,00 26,00
020160 EVELIN VICTORINO DE PAULA 43187526-1 Ausente 0,00 Ausente
020244 EZIENE INACIA DA COSTA 414658061 28,00 0,00 28,00
020004 JEANE ROSA FERREIRA 297654871 25,00 0,00 25,00
020062 JORACI DO CARMO ROSA 25664942-x 20,00 0,25 20,25
020135 JULIANA DA SILVA NAGATE 339266430 29,00 0,00 29,00
020219 KELLI APARECIDA ALVES MAIA 29287912X 19,00 0,25 19,25
020025 LÍGIA DOMINGOS 402024692 32,00 0,00 32,00
020212 LÍLIAN CRISTINA GIMENEZ LIMA 301973568 24,00 0,00 24,00
020093 LUCINÉIA PEREIRA DOS SANTOS 309710236 20,00 0,25 20,25
020027 MAIRA CAVALCANTI ALVES 7515020-7 23,00 1,00 24,00
020053 MARIALICE JOSÉ DO VALE 11842533x 14,00 1,00 15,00
020184 MARILZA APARECIDA DE ANDRADE 218830403 14,00 1,00 15,00
020071 MICHELE ELIAS DOS SANTOS 265261636 18,00 0,00 18,00
020095 MICHELLI MARION 415850423 22,00 0,25 22,25

020241 MIDIAN ALVES VIANA DA SILVA 436000921 19,00 0,00 19,00
020187 MIRNA ELIAS DOS SANTOS GOMES 226614384 Ausente 1,00 Ausente
020099 PATRÍCIA MARQUES GONÇALVES DE ARAUJO 176745828 14,00 0,25 14,25
020069 PATRÍCIA SPINELI GUIMARÃES 304383685 20,00 0,25 20,25
020111 RENATA DA SILVA 276255069 19,00 0,50 19,50
020038 RENATA GOMES LUCENA 305319309 26,00 0,00 26,00
020007 RILANE ALVES BEZERRA 3789027 17,00 0,25 17,25
020157 SILVANETE ALBUQUERQUE DE SOUZA 176748209 16,00 1,00 17,00
020083 TATIANE DOS SANTOS REIS 37188231-x 20,00 0,25 20,25
020002 THELMA GONÇALVES DOS SANTOS SILVEIRA 304379190 22,00 0,00 22,00